

ALLERGIE

LEIDEN SIE UNTER

ALLERGIEN?

Das Frühjahr genießen – die erwachende Natur, den blauen Himmel und den Aufenthalt im Freien. Wer von uns freut sich nicht darauf nach einem viel zu langen Winter?

Aber vielleicht gehören ja auch Sie zu den vielen Menschen in Deutschland, denen eine Pollenallergie regelmäßig die Frühjahrsfreuden vermiest: häufiges Niesen, die Nase läuft, die Augen sind geschwollen, tränen und jucken. Damit das Frühjahrserwachen für Sie und Ihre Familie nicht zur „grünen Hölle“ wird, möchten wir Sie in diesem Monat ganz besonders unterstützen.

Wie kommen Sie als Betroffene(r) am besten durch die Pollenflugsaison?

Wir informieren darüber, wie Allergien entstehen, haben viele hilfreiche Tipps für Sie, wie man den lästigen Allergieauslösern am besten aus dem Weg geht und bieten Ihnen Präparate für nahezu jedes Symptom einer Pollenallergie. Wir beraten Sie gern!



Vividrin Azelastin 1 mg/ml Nasenspray, Lösung
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonalen allergischer Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer Rhinitis bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.
Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Dr. Gorchard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, 13581 Berlin
Stand: Mai 2022
Fotos: @neilylowly - stock.adobe.com



APOTHEKE
AM ALTEN BACH
DR. KLAUS HERRMANN

Gültigkeitszeitraum:
01.04.2024 - 30.04.2024

Inh.: Dr. Klaus Herrmann e.K.
Am Alten Bach 39-41 | 41470 Neuss
Tel.: 0 21 37/92 84 97
info@apotheke-allerheiligen.de

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr. 08:30 - 19:00 Uhr
Sa. 08:30 - 14:00 Uhr



Unser TIPP!

Paracetamol-ratiopharm®
500 mg
20 Tabletten*



NUR
2,29 €

statt: 3,29 €**

Sie sparen 30%

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Bisheriger Verkaufspreis. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

Elmex® Gelée
25 g*



NUR 10,99 €
statt: 12,79 €**

Sie sparen 14%

1 kg = 439,60 €

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe
20 g*



NUR 4,99 €
statt: 5,99 €**

Sie sparen 16%

1 kg = 249,50 €

Nasic® Nasenspray
10 ml*



NUR 4,99 €
statt: 6,29 €**

Sie sparen 20%

1 l = 499,00 €

Dr. Theiss Melatonin Einschlaf - Spray
30 ml*



NUR 8,99 €
statt: 11,29 €**

Sie sparen 20%

Enthält: 10,5 % Alkohol
1 l = 299,67 €

Bepanthen® Augen- und Nasensalbe
5 g*



NUR 3,49 €
statt: 4,29 €**

Sie sparen 18%

1 kg = 698,00 €

Vividrin® Azelastin 1 mg/ml Nasenspray
10 ml*



NUR 7,99 €
statt: 10,79 €**

Sie sparen 25%

1 l = 799,00 €

Dobendan® Direkt Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten*



NUR 9,99 €
statt: 11,29 €**

Sie sparen 11%

Bronchipret® Tropfen
50 ml*



NUR 9,99 €
statt: 12,99 €**

Sie sparen 23%

1 l = 199,80 €

Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3
100 Tabletten*



NUR 5,99 €
statt: 7,79 €**

Sie sparen 23%

Hansaplast® med ABC Wärme-Pflaster
2 Wärme-Pflaster*



NUR 9,49 €
statt: 11,79 €**

Sie sparen 19%

KadeFungin® 3
1 Kombipackung*



NUR 9,99 €
statt: 13,29 €**

Sie sparen 24%

Iberogast® Classic
50 ml*



NUR 21,99 €
statt: 27,49 €**

Sie sparen 20%

Enthält: 31 Vol.-% Alkohol
1 l = 439,80 €

Aspirin® plus C
10 Brausetabletten*



NUR 5,99 €
statt: 6,79 €**

Sie sparen 11%

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

Tantum Verde® 1,5 mg/ml Spray
30 ml*



NUR 9,99 €
statt: 12,99 €**

Sie sparen 23%

1 l = 333,00 €

Fenistil Gel
30 g*



NUR 7,79 €
statt: 10,79 €**

Sie sparen 27%

1 kg = 259,67 €

Vertigoheel®
100 Tabletten*



NUR 14,99 €
statt: 18,49 €**

Sie sparen 18%

AUS UNSEREM DAUERNIEDRIGPREIS-SORTIMENT

Priorin®
120 Kapseln*



NUR 39,98 €

FÜR DEN NÄHRSTOFFBEDARF DER HAARWURZEL
Zum Diätmanagement bei hormonell erblich bedingten Haarwuchsstörungen und Haarausfall bei Frauen
KOMPLEX AUS HIRSEEXTRAKT, VITAMIN B₅ UND CYSTIN
120 Kapseln

Canephron® Uno
30 überzogene Tabletten*



NUR 19,99 €
statt: 24,49 €**

Sie sparen 18%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg
100 magensaftresistente Tabletten*



NUR 3,99 €
statt: 5,99 €**

Sie sparen 33%

Voltaren Schmerzgel
60 g*



NUR 7,99 €
statt: 9,49 €**

Sie sparen 15%

1 kg = 133,17 €

GUTSCHEIN 15% RABATT

auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Hauseigene Kosmetik, Hausmarken, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.

APOTHEKE AM ALTEN BACH
DR. KLAUS HERMANN
Am Alten Bach 39-41 | 41470 Neuss

Gültig vom 01.-30.04.2024

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Bisheriger Verkaufspreis. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.